[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 сентября 2020 г.

	№
	2687

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования механизма предоставления муниципальных гарантий, администрация постановляет:

Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от                  19 мая 2020 г. № 1174 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

1. В Порядке предоставления муниципальной гарантии МОГО «Ухта» (далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Пункт 1.7 Раздела I «Общие положения» Порядка исключить.

1.2. Пункт 1.8 Раздела I «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.8. Вступление в силу муниципальной гарантии определяется календарной датой или наступлением определенного события (условия), указанного в гарантии.».

1.3. Пункт 2.1 Раздела II «Условия предоставления муниципальной гарантии» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом в соответствии с пунктом 7 статьи 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальные гарантии не предоставляются для обеспечения       исполнения       обязательств       хозяйственных       товариществ,
2
хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, муниципальных унитарных предприятий (за исключением муниципальных унитарных предприятий, имущество которых принадлежит им на праве хозяйственного ведения и находится в муниципальной собственности МОГО «Ухта», предоставляющего муниципальные гарантии по обязательствам таких муниципальных унитарных предприятий), некоммерческих организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.».

1.4. Пункт 2.6 Раздела II «Условия предоставления муниципальной гарантии» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется при соблюдении следующих условий (если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации):

финансовое состояние принципала является удовлетворительным;

предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед МОГО «Ухта», предоставляющего муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной МОГО «Ухта»;

принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).

Оценка финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии осуществляется в порядке, определенном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» (далее - Финансовым управлением).».

1.5. Раздел II «Условия предоставления муниципальной гарантии» Порядка дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Муниципальная гарантия, не предусматривающая право регрессного требования гаранта к принципалу, может быть предоставлена только по обязательствам хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит МОГО «Ухта», муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности МОГО «Ухта».».
3
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов